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Förvaltningens förslag till beslut 
 
1.  Idrottsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande 

som svar på kommunstyrelsens remiss om innovationer och 

krav på samhällsansvar i stadens upphandlingar. 

 

2.  Paragrafen förklaras omedelbart justerad. 

 

 

 

Olof Öhman Carina Braun 

Förvaltningschef Avdelningschef 

 

Sammanfattning 
Stadsledningskontoret har fått i uppdrag av kommunfullmäk-

tige att utreda regelverket om innovationsupphandlingar och 

inarbeta detta i stadens konkurrenspolicy samt att utreda möj-

ligheten att införa krav på samhällsansvar i stadens upphand-

lingar. 

 

Stadsledningskontoret föreslår nu en revidering av stadens 

upphandlingspolicy med kompletteringar avseende innova-

tionsupphandling och krav på samhällsansvar.   

 

Idrottsförvaltningen instämmer i stadsledningskontorets för-

slag vad gäller revidering av upphandlingspolicyn. Idrottsför-

valtningen vill dock betona vikten av att det är behoven i den 

enskilda upphandlingen som ska vara avgörande. 
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Bakgrund 
I samband med behandlingen av budget för år 2012 gav kom-

munfullmäktige kommunstyrelsen i uppdrag att utreda regel-

verket om innovationsupphandling och inarbeta detta i stadens 

konkurrenspolicy. 

 

Vid behandlingen av tertialrapport 1 för år 2012 gav kommun-

styrelsen stadsledningskontoret i uppdrag att utreda möjlighe-

ten att införa krav på samhällsansvar i stadens upphandlingar. 

 

Stadsledningskontoret har nu tagit fram förslag om revidering-

ar av stadens upphandlingspolicy (bilaga), vilken antogs den 

26 mars 2007, utifrån kommunfullmäktiges och kommunsty-

relsens uppdrag.    

 

Stadsledningskontoret föreslår även att upphandlingspolicyn 

kompletteras med skrivningar om mutor och jäv. 

Ärendets beredning 
Detta ärende har beretts av avdelningen för lednings- och 

verksamhetsstöd.  

Ärendet 
Stadsledningskontoret föreslår i det remitterade ärendet att 

stadens upphandlingspolicy revideras för att omfatta även in-

novativa upphandlingar och krav på samhällsansvar samt att 

tillämpningsanvisningar till upphandlingspolicyn revideras i 

enlighet med föreslagna förändringar i upphandlingspolicyn.   

Innovationsupphandling 

Stadsledningskontoret redovisar i det remitterade ärendet re-

gelverk och förutsättningar för innovationsupphandling.  I 

upphandling av innovativa lösningar ingår både innovations-

upphandling och innovationsvänlig upphandling. Innovations-

upphandling definieras i innovationsutredningen (SOU 

2010:56) som upphandling av en i förväg okänd lösning på ett 

definierat problem eller behov för vilka det ibland ännu inte 

har etableras någon marknad. Innovationsvänlig upphandling 

definieras som en upphandling där den upphandlande myndig-

heten beaktar aktivt möjligheten att det kan finnas produkter 

baserade på nya innovationer som redan finns på marknaden 

eller som är så pass utvecklade att de vid upphandling kan ut-

göra ett alternativ till etablerade produkter. 
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Stadsledningskontoret menar att svenska företags konkurrens-

kraft kan stärkas samtidigt som nya produkter och lösningar 

kan bidra till kvalitetshöjande effekter inom den kommunala 

verksamheten genom att upphandlingar utarbetas på ett sådant 

sätt att innovationer inte utestängs eller missgynnas vid offent-

lig upphandling. 

 

Stadsledningskontoret menar vidare att upphandling inom sta-

den ska genomföras på ett sätt som främjar att anbud med in-

novativa lösningar lämnas och föreslår att upphandlingspoli-

cyn kompletteras med skrivning om upphandling av innovati-

va lösningar. 

Krav på samhällsansvar vid upphandling 

Stadsledningskontoret menar att det inom ramen för gällande 

upphandlingslagstiftning finns möjligheter att ställa krav på 

samhällsansvar för leverantörer till staden och ser det som 

ytterst angeläget att de leverantörer som staden anlitar delar 

stadens värderingar i fråga om grundläggande mänskliga rät-

tigheter och demokratiska fri- och rättigheter. 

 

Stadsledningskontoret föreslår att stadens krav på samhällsan-

svar ska omfatta  att leverantören iakttar: 

 respekt för grundläggande mänskliga rättigheter 

 förbud mot barn- och tvångsarbete 

 att arbetstagare tillförsäkras minimilöner och arbets-

miljö utifrån den nationella lagstiftningen 

 att arbetstagare inte diskrimineras samt  

 att korruption motarbetas. 

 

Detta ska avse såväl leverantörens egen verksamhet som un-

derleverantörer, både lokalt och globalt. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Idrottsförvaltningen instämmer i stadsledningskontorets för-

slag att komplettera upphandlingspolicyn med skrivningar om 

upphandling av innovativa lösningar och samhällskrav. Id-

rottsförvaltningen vill dock framhålla att det är behoven i den 

enskilda upphandlingen som måste vara avgörande och beto-

nar att det är viktigt att hanteringen tydliggörs i revideringen 

av tillämpningsanvisningarna. 

________ 

Bilaga 
Remiss från kommunstyrelsen 

 


